В соответствии с Порядком предоставления субсидий на поддержку

элитного семеноводства на условиях софинансирования за счет средств

федерального бюджета на поддержку отдельных подотраслей растениеводства,

утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от

13.02.2017 № 66-пП (с последующими изменениями), руководствуясь

Положением о Министерстве сельского хозяйства Пензенской области,

утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от

10.02.2009 № 99-пП (с последующими изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Пензенской

области от 08.09.2017 № 408 «Об утверждении ставок субсидий на поддержку

элитного семеноводства на 2022 год» (с последующими изменениями) (далее -

приказ) следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа слова «на 2022 год» заменить словами «на

2023 год».

1.2. В пункте 1. приказа слова «на 2022 год» заменить словами «на 2023

год».

1.3. Пункт 3. приказа изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра.».

1.4. Ставки субсидий на поддержку элитного семеноводства на 2022

год, утвержденные приказом, изложить в новой редакции согласно

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 09 марта 2023 №   20-8

г. Пенза

О внесении изменений в приказ

Министерства сельского хозяйства

Пензенской области от 08.09.2017 № 408

(с последующими изменениями)

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на

официальном сайте Министерства сельского хозяйства Пензенской области в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://.mcx.pnzreg.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра.

Заместитель Председателя

Правительства – Министр                 Р.А. Калентьев

http://www.pravo.gov.ru/

 Приложение к приказу

Министерства сельского хозяйства

Пензенской области

от ____09 марта 2023  __№_20-8____

Ставки субсидий на поддержку элитного семеноводства на 2023 год

Сельскохозяйственные культуры
Единица

измерения

Ставка субсидий

(рублей)

Зерновые и зернобобовые культуры, элита, включая суперэлиту

в том числе:

колосовые, кроме овса гектар 1900

 овес гектар 1300

крупяные, кроме гречихи гектар 600

гречиха  гектар 1800

рис гектар 2000

зернобобовые, кроме люпина гектар 2300

  люпин гектар 3000

Соя: элита, включая суперэлиту гектар 1100

Клевер, люцерна, козлятник: элита, включая суперэлиту гектар 1000

Подсолнечник

в том числе:

родительские формы гибридов гектар 2000

сорта масличного типа, элита, включая суперэлиту гектар 500

Рапс, рыжик, горчица сарептская, сурепица, лен

масличный: элита, включая суперэлиту
гектар 400

Лен-долгунец, конопля: элита, включая маточную элиту и

суперэлиту
гектар 800

Кукуруза: родительские формы гибридов гектар 2000

Сахарная свекла: родительские формы гибридов гектар 2000